

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	38.684.000,00	35.356.895,01	31.580.365,36
Receita tributária	1.688.500,00	1.628.912,47	1.773.803,64
IPTU	184.000,00	64.923,76	153.742,76
ISS	940.000,00	1.112.686,91	1.242.457,17
ITBI	80.000,00	0,00	366,99
IRRF	348.000,00	449.003,34	359.199,60
Outras receitas tributárias	136.500,00	2.298,46	18.037,12
Receita de contribuições	281.000,00	332.753,50	297.382,41
Outras receitas de contribuição	281.000,00	332.753,50	297.382,41
Receita patrimonial líquida	3.000,00	2.871,38	1.162,22
Receita patrimonial	269.000,00	413.947,93	252.769,26
(-) Aplicações financeiras	266.000,00	411.076,55	251.607,04
Transferências correntes	35.674.500,00	33.236.004,62	29.348.517,14
Cota-parte do FPM	12.640.000,00	13.908.505,69	11.889.166,62
Cota-parte do ICMS	4.160.000,00	3.669.338,51	3.422.750,19
Cota-parte do IPVA	520.000,00	535.388,40	504.712,19
Convênios	1.490.000,00	320.733,01	115.080,00
Outras transferências correntes	16.864.500,00	14.802.039,01	13.416.808,14
Demais receitas correntes	1.037.000,00	156.353,04	159.499,95
Divida ativa	175.000,00	48.074,62	27.642,39
Diversas receitas correntes	862.000,00	108.278,42	131.857,56
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.050.000,00	1.165.161,91	980.690,54
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	250.000,00	0,00	187.474,13
Transferências de capital	7.750.000,00	1.165.161,91	787.515,60
Convênios	6.900.000,00	954.906,91	775.515,60
Outras transferências de capital	850.000,00	210.255,00	12.000,00
Outras receitas de capital	50.000,00	0,00	5.700,81

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2016 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.800.000,00	1.165.161,91	793.216,41
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	46.484.000,00	36.522.056,92	32.373.581,77

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	40.532.274,00	33.982.087,48	32.298.310,47	33.388.957,59	31.933.924,78	593.129,89	364.385,69
Pessoal e encargos sociais	26.010.558,00	25.004.318,51	19.403.740,90	24.974.357,59	19.403.740,80	29.960,92	0,10
Juros e encargos da dívida (IX)	27.305,00	26.089,95	406,03	26.089,95	406,03	0,00	0,00
Outras despesas correntes	14.494.411,00	8.951.679,02	12.894.163,54	8.388.510,05	12.529.777,95	563.168,97	364.385,59
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	40.504.969,00	33.955.997,53	32.297.904,44	33.362.867,64	31.933.518,75	593.129,89	364.385,69
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.458.914,00	2.631.172,82	3.299.249,97	2.629.557,42	3.288.316,47	1.615,40	10.933,50
Investimentos	3.914.656,00	1.246.243,88	2.376.346,89	1.244.628,48	2.365.413,39	1.615,40	10.933,50
Inversões financeiras	159.329,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integrasliizado(XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais inversões financeiras	159.329,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	1.384.929,00	1.384.928,94	922.903,08	1.384.928,94	922.903,08	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.073.985,00	1.246.243,88	2.376.346,89	1.244.628,48	2.365.413,39	1.615,40	10.933,50
Reserva de contingência (XVI)	1.038.456,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	45.617.410,00	35.202.241,41	34.674.251,33	34.607.496,12	34.298.932,14	594.745,29	375.319,19
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	866.590,00	1.319.815,51	-2.300.669,56	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	4.373.800,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Parelhas - DATA DA EMISSÃO: 26/01/2017 - HORA DA EMISSÃO: 15:45:56

FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS
PREFEITO

MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
CONTADORA

VICENTE DE PAULA DANTAS
SECRETARIA DE FINANÇAS